
 
 

UCHWAŁA NR XVIII.183.2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Lokalnego Ośrodka Kultury "Wspólnota" w Zgłobniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2025. 
poz.1153) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. 2024. poz.87 t.j.), Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Lokalnemu Ośrodkowi Kultury "Wspólnota" w Zgłobniu nowy Statut w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII.135.2025 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 24 kwietnia 2025 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Lokalnego Ośrodka Kultury "Wspólnota" w Zgłobniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Boguchwale 

 
 

Piotr Pustelny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 4220



Załącznik do Uchwały Nr XVIII.183.2025 

Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 30.10.2025r. 

STATUT LOKALNEGO OŚRODKA KULTURY „WSPÓLNOTA” W ZGŁOBNIU 

ROZDZIAŁ 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Lokalny Ośrodek Kultury „Wspólnota” w Zgłobniu, zwany dalej Ośrodkiem, jest 

samorządową instytucją kultury, której Organizatorem jest Gmina Boguchwała.  

§ 2 

1. Ośrodek posiada osobowość prawną i wpisana jest do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Organizatora. 

2. Ośrodek może używać nazwy skróconej: LOK „Wspólnota” w Zgłobniu. 

3. Siedzibą Ośrodka jest Zgłobień, a terenem jego działalności jest obszar Gminy 

Boguchwała, w szczególności miejscowości: Zgłobień, Wola Zgłobieńska, Racławówka, 

Kielanówka, Nosówka. Ośrodek może prowadzić swoją działalność także na całym 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza jej granicami. 

Rozdział 2 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 3 

1. Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej na 

terenie Gminy Boguchwała.  

2. Ośrodek upowszechnia kulturę poprzez podejmowanie działań, których celem jest bieżące i 

nieprzerwane zaspokajanie potrzeb kulturalnych ludności, głównie mieszkańców Gminy 

Boguchwała, w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych.  

3. Ośrodek prowadzi działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i 

ochronie kultury w poprzez:  

1) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży,  

2) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, projekcji filmów,  

3) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych,  

4) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań, półkolonii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4220



5) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych  

i folklorystycznych,  

6) promocję kultury Gminy Boguchwała i lokalnych twórców kultury,  

7) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury,  

8) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę,  

9) sprawowanie opieki nad zabytkami,  

10) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 

wiedzą i sztuką,  

11) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego  

i artystycznego,  

12) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,  

13) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej, 

14) organizowanie wyjazdów, wycieczek, seminariów, spotkań w tym zagranicznych 

mających na celu propagowanie kultury, historii, sztuki, różnych form działalności 

artystycznej, językowej, 

15) uczestniczenie w projektach krajowych i zagranicznych oraz współtworzenie projektów 

związanych z upowszechnianiem kultury, sztuki, historii i twórczości artystycznej,  

16) organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży, służących rozwojowi i pogłębianiu ich 

zainteresowań i aktywności twórczej w kraju i za granicą,  

17) Ośrodek może podejmować również inne działania w kraju i za granicą wynikające z 

potrzeb lokalnego środowiska jak i mieszkańców gminy i powiatu. 

4. Ośrodek współpracuje z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi 

działalność kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami 

władz publicznych zajmujących się działalnością kulturalną.  

Rozdział 3. 

ORGANY 

§ 4 

1. Organem zarządzającym jest Dyrektor, który kieruje działalnością Ośrodka  

i reprezentuje instytucję na zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4220



2. Dyrektora powołuje Burmistrz Boguchwały w drodze konkursu zgodnie  

z ustawą z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej 

§ 5 

1. W Ośrodku działa Rada Kultury Lokalnego Ośrodka Kultury „Wspólnota” w Zgłobniu, 

zwana dalej Radą.  

2. Rada jest organem doradczym Ośrodka.  

3. Rada powoływana jest przez Dyrektora Ośrodka. 

3. Skład Rady, zasady i tryb jej działania ustala Dyrektor Ośrodka. 

Rozdział 4. 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

§ 6 

Źródłami finansowania Ośrodka są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa,  

3) wpływy ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 

5) darowizny, spadki, zapisy, 

6) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  

7) odsetki z lokat bankowych, 

8) przychody z pobieranych opłat, 

9) wpływy z prowadzonej działalności, 

10) inne źródła jak fundusze zewnętrzne w tym unijne. 

§ 7 

1. Ośrodek może prowadzić jako dodatkową inną działalność w zakresie: 

1) wynajmu pomieszczeń, 

2) wynajmu rzeczy ruchomych,  

3) organizacji spotkań i wystaw i innych imprez i wydarzeń kulturalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4220



4) usług promocyjnych i reklamowych, 

5) sprzedaży dzieł i utworów powstałych w związku z realizacją zadań statutowych, 

6) działalności szkoleniowej. 

2. Środki uzyskane z prowadzonej działalności gospodarczej, o której mowa  

w ust. 1 mogą być wykorzystane wyłącznie w celu finansowania działalności statutowej 

Ośrodka.  

Rozdział 5. 

ZMIANY STATUTU 

§ 8 

Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Miejskiej, w trybie właściwym dla jego 

nadania. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4220


	UCHWAŁA NR XVIII.183.2025 RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-11-12T13:23:53+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




